[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
REQUERIMENTO Nº ________/2014.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando a instalação de braço com luminária no poste localizado na Avenida Alice de Campos Maciel, em frente ao nº 1.022, no bairro Cidade de Deus.

JUSTIFICATIVA

O objetivo do presente requerimento é atender a uma reivindicação da comunidade local diante da escuridão em que se encontra a referida rua, causando transtornos, desconforto e insegurança aos moradores, que retornam às suas casas e correm o risco de serem abordados devido a falta de iluminação.

Já existe inclusive um pedido datado de 29 de janeiro de 2014 feito pelo morador RONAM JOSÉ RODRIGUES,  assaltado recentemente no referido local, solicitando à Secretaria de Obras a colocação do braço. Contudo, nenhuma providência foi tomada até o presente momento.

Como cabe ao gestor público municipal realizar obras que conduzam a uma melhor qualidade de vida à população, aguardamos ansiosos o atendimento a este requerimento.

 Sala das Sessões, 26 de março de 2014.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL